
 

Mod. B -copia 

 
DECRETO N. 128   DEL  3 ottobre 2013 
 
 
 
OGGETTO: DGR 392 del 25 marzo 2013. Concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 

medicina generale – triennio 2013-2016. Approvazione della graduatoria di merito. 
 
 
NOTA PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si approva la graduatoria di merito stilata in esito al 
concorso per l’accesso al corso di formazione specifica in medicina generale bandito con la DGR 392/2013. 
 
 
 
 

IL  DIRIGENTE  
DELLA  DIREZIONE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE SANITARIA 

 
 
 
 
PREMESSO che: 
 
� il decreto legislativo 17 agosto n. 368, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 8 luglio 2003 n. 

277, recependo disposizioni comunitarie in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 
riconoscimento dei diplomi, certificati e titoli, ha istituito e disciplinato il corso triennale di formazione 
specifica in medicina generale; 

 
� il possesso del diploma di formazione specifica in Medicina Generale costituisce requisito per l’iscrizione alla 

graduatoria unica regionale della medicina generale finalizzata all’accesso alle convenzioni con il Ssn in 
qualità di medico di Medicina Generale; 

 
� ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. 368/1999 e successive modificazioni ed integrazioni, con D.G.R. n. 392 del 25 

marzo 2013, la Regione Veneto ha emanato il bando di concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale 
di formazione specifica in medicina generale – triennio 2013-2016. Il bando è finalizzato alla selezione di 40 
(quaranta) cittadini italiani o degli Stati membri dell’Unione Europea provvisti di laurea in medicina e 
chirurgia ed in possesso dell’abilitazione professionale da avviare al corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale che la Regione Veneto deve attivare ed organizzare ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 368/99. 

 
� con decreto n. 87 dell’11 giugno 2013 del Dirigente della Direzione attuazione Programmazione Sanitaria, 

pubblicato nel B.U.R. n. 52 del 21 giugno 2013, sono stati ammessi a sostenere la prova per l’esame di 
ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale n. 470 candidati; 

 
� con successivo decreto n. 103 del 16 luglio 2013 sono state costituite, ai sensi dell’art. 29, comma 1° del D. 

Lgs. 368/99 le due Commissione d’esame per lo svolgimento della prova di concorso ed individuate le sedi 
concorsuali; 

 
� con il medesimo provvedimento, inviato per conoscenza anche agli ordini provinciali dei medici chirurghi e 

degli odontoiatri, ai sensi dell’art. 25, comma 5° del D. Lgs. 368/99, i candidati ammessi a sostenere la prova 
di concorso sono stati assegnati alle due sedi concorsuali di Legnaro (PD) e Teolo (PD); 



Mod. B - copia         Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 4 

 
RICORDATO che:  

� i candidati ammessi hanno sostenuto la prova d’esame, unica su tutto il territorio nazionale, in data 17 
settembre 2013; di tale data e dell’ora prevista per l’inizio della prova di concorso è stato dato avviso con 
pubblicazione nella G.U.R.I., IV Serie Speciale – n. 31 del 19 aprile 2013; 

 
� della sede e dell’ora di convocazione è stato pubblicato avviso nel BUR della Regione Veneto n. 71 del 16 

agosto 2013, ai sensi dell’art. 4, comma 4° del bando di concorso; avviso trasmesso per l’affissione agli Ordini 
provinciali dei medici chirurghi ed odontoiatri. 

 
PRESO ATTO dei verbali delle operazioni di concorso redatti dalle rispettive Commissioni esaminatrici, trasmessi 
al Coordinamento regionale per la medicina convenzionata di assistenza primaria (Coordinamento), ai sensi 
dell’art. 8, commi 1° e 2° del bando di concorso. 
 
DATO ATTO che l’esame dei suddetti atti evidenzia la regolarità dello svolgimento del concorso, in ottemperanza 
a quanto disposto dagli articoli 4, 5, 6 e 7 del bando. 
 
PRESO ATTO che dagli atti medesimi risulta che: 
 
� si sono presentati per sostenere la prova presso le sedi individuate complessivamente 215 (duecentocinque) 

candidati su 470 (quattrocentosettanta) ammessi al concorso; 
� ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, hanno superato la prova 162 (centosessantadue) candidati, mentre 

hanno ottenuto un punteggio insufficiente, ossia inferiore ai 60 punti, 52 (cinquantadue) candidati; 
� un candidato è stato escluso dal concorso per aver compilato il modulo delle risposte in modo tale da renderlo 

riconoscibile; circostanza espressamente prevista quale causa di esclusione dal regolamento di concorso. 
 
ACQUISITA la graduatoria unica di merito formulata dal Coordinamento, ai sensi dell’art. 8 del bando di 
concorso, sulla base della documentazione formata dalle Commissioni. 
 
DATO ATTO che: 
 
� ai sensi della normativa di riferimento sono stati valutati idonei e ordinati per merito conseguito, i concorrenti 

che abbiano raggiunto un punteggio minimo di 60 su 100; 
� nella formazione della suddetta graduatoria, in caso di parità di punteggio è stata riconosciuta la preferenza 

alla minore anzianità di laurea ed, a parità di anzianità di laurea, alla minore età, così come disposto dall’art. 8, 
comma 5° del bando di concorso; 

� i risultati della graduatoria predisposta dal Coordinamento vengono riportati nella tabella denominata “D.G.R. 
392/201 – Graduatoria regionale di merito”, che viene allegata al presente provvedimento a formarne parte 
integrante (Allegato A). 

� il bando prevede la pubblicazione della graduatoria di merito nel Bollettino ufficiale della Regione e 
l’affissione presso gli Ordini provinciali dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Regione Veneto; 

� ai candidati utilmente collocati nella graduatoria regionale, nel limite dei 40 posti previsti dal bando, verrà data 
comunicazione scritta, inoltrata individualmente, della data di inizio del corso di formazione; 

� i candidati verranno convocati prima della data di inizio del corso, non appena la Regione provvederà ad 
individuare ed attivare le sedi didattico-formative; l’assegnazione a ciascuna sede avverrà in base alla 
graduatoria di merito nel limite dei posti disponibili per ciascuna sede. 

 
RICHIAMATO il decreto del segretario regionale per la Sanità n. 81 del 5 agosto 2013 “Conferimento di delega ai 
responsabili di Unità Complessa e di Servizio, afferenti alla Direzione Attuazione Programmazione Sanitaria, per la 
sottoscrizione di atti e proposte di provvedimenti – Riforma del decreto n. 121/2011”. 
 
VISTI i decreti legislativi 17 agosto 1999 n. 368 e 8 luglio 2003 n. 277; 
 
VISTO il DM 7 marzo 2006; 



Mod. B - copia         Ddr n.                                  del                                                             pag. 3 di 4 

 
VISTA la D.G.R. n. 392 del 25 marzo 2013; 
 
VISTI i decreti regionali nn. 87/2013 e 103/2013; 
 

PRESO ATTO dei verbali delle operazioni di concorso redatti dalle Commissioni in data 17 settembre 2013. 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di dare atto dell’avvenuto regolare svolgimento del concorso pubblico per l’ammissione al corso triennale di 

formazione in medicina generale – triennio 2013-2016, di cui alla D.G.R. n. 392/2013; 
 
2. di approvare la graduatoria di merito per l’ammissione al corso triennale di formazione in medicina generale – 

triennio 2013 – 2016, Allegato A al presente provvedimento, di cui fa parte integrante; 
 
3. di dare atto che l’ammissione al corso triennale di formazione in medicina generale – triennio 2013-2016 sarà 

disposta in conformità alle risultanze della graduatoria regionale di cui sopra, nel limite dei 40 posti previsti 
dall’art. 1 del bando di concorso; 

 
4. di precisare che ai candidati utilmente collocati nella graduatoria regionale (nel limite dei posti assegnabili) 

verrà data comunicazione scritta, inoltrata individualmente, della data di inizio del corso di formazione; 
 

5. di incaricare il Coordinamento regionale per la medicina convenzionata di assistenza primaria, presso cui ha 
sede la Segreteria organizzativa dei corsi di formazione specifica in medicina generale, dei successivi 
adempimenti; 

 
6. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

 
7. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della 
Regione Veneto affinché provvedano all’affissione agli albi della graduatoria regionale. 

 
 

IL DIRIGENTE  
U.C. ASSISTENZA DISTRETTUALE E CURE PRIMARIE 

- Dott.ssa Maria Cristina Ghiotto - 
(F.to) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mod. B - copia         Ddr n.                                  del                                                             pag. 4 di 4 

GN/lg 


